Unsere s/yezieﬂén Em/yﬁﬁﬁmyen

Kamﬁenﬂiywmuppe mit Kokosmilch Vggan

*k %

Wi/ﬂ[erer/aﬁm//
mﬁ‘yey Wi/a@cﬁweinﬁ/ef in Rotwein-Pilzsauce
dazu ﬁawyemacﬁfe Spdfz/e und Preiselbeeren

Ofenfrischer Schweinsbraten
mit Serviettenknidel und Sauerkpaut

Bratwurst
(Stick dicke Bratwurst
mit Sauerkraut und \S’a/zéarfoﬁ[e/

Faschierte Laibchen (2 Stick)
mit Em/dpﬁ/ﬁdime und Réstzwichel

Schoko-Mohntorte Vegan und Glutenfrei

Eiypa&fmﬁin(en (1 Stick)
mit Vanilleeis, Scﬁ/ﬁ:ﬂoéem und Schokosauce

Fismarillenknodel 2Stick

€ 6,80

€ 20,80

£ 16,80

£ 12,80

€ 12,80

£ 6,80
€ 0,20

£€8,20

ACGLMO

ACGLMO

LM

ACGgM

ACE,
F.G.H

AEq,
CFN




Vorspeisen

Wawjemacﬁfe Rinﬁéyup/w mit Frittaten €540 A,0G.L
Wawjemacﬁfe Rinﬁéyuppe mit Leberknédel €560 4,06
?lﬁ%ienersu/)/}enfopf €750 ACL

Wamyen/mcﬁfe Rim&'uﬁ/}e mit Sup/zennw/eﬁa,
‘Wurze@emo’iye und Rindfleisch vom Taﬁﬁﬁ:’fz

Beef Tatar {OOﬂ vom heimischen %ﬁfyrinﬁ/
/)iﬁam‘ jb’Wﬁl"Zf mit Toasthrot (3 Stheiben) und Butter €14,80 4,G, M,0

Specézuccﬁinirﬁ/f&ﬁen mit Schafskdse jﬂﬁi//f
auf unten Blattsalat €980 A4,G,N

Salat émcé@fm’ycﬁ & ﬂemm/

Gemischter Salat

fein mariniert mit Kernélmarinade €480 M
Blathalat

fein mariniert mit Kernol € 4,20
?lawyemacﬁfer Em&'pﬁ'[m&f nach Wiener Zrt

mit rotem Zwichel, Senfmarinade und Kermol €480 M

Preiselbeeren €150 / Brot €140 / Butter €1,80
Sauce je £€0,60 Kefcﬁuﬁ, M@onnam, Cockail, Sen][




%upfrpeﬁen
Gebackenes Schweinsschnitzer]

jo%e/é ﬂeém&en mit Pefem‘ﬁ‘ene:ﬂ;[/i/afe/
und Preiselbecren

Gebackenes Hihner- oder Putenschnitzer/

jo%e/é ﬂeém&en mit Pefem‘iﬁ‘ene:ﬂ;[/i/afe/
und Preiselbeeren

Rauernbriu Cordon Bleu

ﬂeﬂ?//f mit Bauernschinken und Krdufefﬁﬂz}cﬁﬁdk'e
dazu ?efem‘iﬁenem/ﬁ/afe/

Cordon Bleu

jﬂﬁi//f mit Bavernschinken und Gouda,
dazu %fem‘iﬁenemfdpﬁ[ Cockfailsauce

Hiihner Cordon Bleu

ﬂeﬂ?/ﬁ‘ mit Bavernschinken und Gouda,
dazu %femﬁenem/&ipﬁ[ Cocktailsauce

Ofenfrische Spareribs
it einer wﬁrz{gen Schwarzhier- Woniﬂ/mnaﬁ/e,

Pommes frites und zweierlei Dips

Steirisches Warzelfleisch

magerer Scﬁo/;f vom Schwein mit Sa[zem/dpﬁ[
Wurze@emdye und frischem Kren

€640 ACG

€16,40 ACG

€16,80 ACG

€1,80 ZA.CG

€80 AlCG

€2250 LMG

€580 L[




Rustikaler Grilteller , Bauernbréu”

Hubm, Pute, Schwein und. S/aecﬁ vom Grill,
mit Gemuse, Pommes ﬁﬂifes' und’ 7<n05/ﬂucﬁﬁﬁ'/a

Zwichelrosthraten
mit ﬂrafe:ﬂ/&'t’pfe/ und Ristzwieheln

Wiener Schnitzel ( vom Kalh )
mit Pefemiﬁenem/dpﬁ/ und Preiselbeeren

Wiener Taﬁﬁpi[z
mit Em/ﬁpfeﬁﬂéyﬁ, leﬁ’/ﬁﬁen und
Sehnittlauchsauce

Wener Rim@u/mcﬁ

serviert mit Serviettenknidel

Steirischer Backhendbalat

ﬂeéac@ne %n&//ﬁ/eﬁ'fﬁc@ ﬂM][ Em/ﬂ'ipfeﬁ ngel"é’ﬂ/ﬂf
mit Kiirbiskerno!

:’Bauemyrﬁsfe/

gerdstete Em@'/ofe[ Bratwarst, Blunzen,
Zwiehel und frischer Kren

£18.80

€ 21,80

€ 22,80

€ 21,80

€15,80

€ 14,80

€14,50

AML

A.CG

AcCqgL

AcCqL

ACMG

AM




Fiir unsere %yefarier

Gebackenes Kdsetrio

n 7<diréij'éernpﬂnm/e - Emmentaler, Gouda und
Camembert mit Preiselbecren und Sauce Tatare €12,90 A.CG

Geréstete Knide/ mit Fi
serviert mit Blatbalat € 11,20 4,04

Gemiise Wok

mit Chili und \S’g'amuce, dnzu Reis € 12,80 AETFL
Fiernocker(

mit Blattsalat € 11,80 A.C

Ké&eypdfzé
mit Restzwichel und Blattsalat €13,50 A.64

ﬂmyer

Vfﬂaner Bmyer

FErbsen %f@ jeﬂm’//f, it Veﬂanen Kdise, Tomate, Gurke,
ﬂe;ﬂﬁyfefe Cﬁﬂmpinom mit Tm’iﬁﬁnjjzwieée/, Salat,

ﬁauyjemmﬁfe Grillsauce dazu Pommes und Kefcﬁuﬁ €17,20 AEFHMN

Mozart Bmyer

frisches 2004r. Rindfleisch Patty, Spec& Cheddar, Paradeiser,

roten Zwieheln, Salsa, Pommes Frites und Kefcﬁu/.v £16,80 AC.GMN

Austrin ﬁmyer

Geﬂri//fey Wﬁﬁnerﬁ/ef mit \S’ﬁecé, Cheddar, Paradeiser ACETF

roten Zwieheln, Pommes Frites und Kefcﬁup €16,80 G MN
Fisch

Scholle jeéac(en (1 Stick)

mit Emﬁipfeﬁ‘a/af € 14,80 A4C0G M

Ggﬁ/[i‘ey %re/[en]%f (2 Filets) Nm‘urparé Péllauertal] Maverhofer Franz
mit Rahmsauce, dazu ?efem'iﬁenem///'ipﬁ/ € 20,90 AGMOH

Ggﬁ/ffey Smﬁﬁ@:ﬁéf ( 2 Filets) Nafurparé Péllavertal, Maverhofer Franz
auf Zucchinirisotto € 20,90 404G




Brote

Warm

Bauerntonst mit Kise gratiniert

Stchinken, Zwichel, Spiegelei

Gratiniertes Schwarzbrot

mit Brie und Preiselbeeren

Eier.v/m’.vérof auf Sehwarzhrot mit Kernsl
V@efaﬁerémf mit Kase gratiniert
Tomaten, Gurken, Paprik und Zwichel
Bieraufstrichbrot

wiirziger Bieraufstrich mit Kse gratiniert
Kalt

S'pecéérof

it Bauchspeck, Exiggurkerland frschom Kren
ﬁe@fey RBrof

mit Sehinken, Speck, Kase und Garnierung

Wrﬁacéerfes auf Sehwarzhrot
Grammelschmalzbrot

Nacﬁx/)eﬁ‘en

€ 9,90

€ 9,90
€ 9,90

€ 9,90

€9,80

€ 9,50

€950
€780
€780

Kaﬁmcﬁmarm mit Zwetschkenroster (bis zu 25min Wartezeit)

karamellsiert, mit Ruam flambirt
Apfelstrudel mit Vaniflsauce
Suchertorte mit Schingobers
Dalatschinke mit Marillonmarmelande (1Stiick)

€ 10,80

€ 6,80
€ 6,80
€ 4,20

ACGN

AGN
ACGN

AG N

AG MN

AN

AG N

AN
AN

A4C4G
ACG
ACGHTF
A4C4G




	Unsere speziellen Empfehlungen

